[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2025 											№ 379
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 09.01.2023 № 1
	В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Кильмезского района Кировской области от 14.02.2025 № 67 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Кильмезского района от 09.01.2023 № 1:
	1.1. Исключить из административного регламента:
	1.1.1. Раздел 4 регламента «Формы контроля за исполнением административного регламента»
	1.1.2. Раздел 5 регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».
	2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Кильмезского района Кировской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации
Кильмезского района				 			Т.Н. Чучалина
_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист по
муниципальным услугам						 И.А. Одегова
15.09.2025
СОГЛАСОВАНО:
Управляющий делами администрации района,
заведующий отделом организационной
и кадровой работы					 		М.Н. Дрягина
15.09.2025
Заместитель главы администрации
района, заведующий отделом
жизнеобеспечения, ЖКХ, строительства
и архитектуры								А.В. Петров
15.09.2025
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Консультант по правовым вопросам				В.Е. Комарова
						15.09.2025
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами администрации района,
заведующий отделом организационной
и кадровой работы					 		М.Н. Дрягина
15.09.2025

Разослать: 1-администрация района, 1-ЖКХ, мун. услуги -1. Всего – 3 экз.
image1.png